ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 августа 1994 г. № 910
г.Москва
О мерах по реализации Закона Российской Федерации
"Об увековечении памяти погибших при защите Отечества"

Во исполнение Закона Российской Федерации "Об увековечении памяти погибших при защите Отечества" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Возложить на Межведомственную комиссию по социальным вопросам военнослужащих и членов их семей разработку проектов государственных программ и планов по вопросам увековечения памяти погибших при защите Отечества, а также организацию контроля за их выполнением.

2. Министерству финансов Российской Федерации предусматривать в федеральном бюджете средства на финансирование мероприятий по увековечению памяти погибших при защите Отечества, осуществляемых Правительством Российской Федерации.

3. Органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации предусматривать финансирование мероприятий по увековечению памяти погибших при защите Отечества, определить с учетом местных возможностей и национальных традиций меры по организации изготовления и установки надгробий и памятных знаков на воинских захоронениях.

4. Министерству иностранных дел Российской Федерации, Министерству обороны Российской Федерации, Министерству культуры Российской Федерации и Министерству финансов Российской Федерации в двухмесячный срок внести в установленном порядке в Правительство Российской Федерации предложения о рассмотрении на заседании Совета глав государств Содружества Независимых Государств мер по обеспечению сохранности воинских захоронений периода Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, находящихся на территории государств - участников Содружества.

5. Комитету Российской Федерации по печати обеспечить издательскую и полиграфическую базу для выпуска в 1994-1995 годах мемориального иллюстрированного труда "Великая Отечественная война 1941-1945 гг. Книга памяти павших" и Всероссийской Книги памяти с последующей передачей части тиражей на бесплатной основе или по льготным ценам мемориальному комплексу на Поклонной горе в г. Москве, воинским частям, музеям, домам культуры и клубам, библиотекам, детским домам, учебным заведениям, объединениям ветеранов войны и труда

Председатель Правительства
Российской Федерации                                                                         В.Черномырдин
[bookmark: _GoBack]